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Geachte mevrouw Nuyts,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Hoeveel van de zeven handhavers voor de fietsen hebben of krijgen bij aanstelling een vaste aanstelling?

Antwoord 1:

Van de huidige medewerkers fietshandhaving (5 fte) hebben er drie een aanstelling voor onbepaalde tijd, heeft één medewerker per medio december 2022 een aanstelling voor bepaalde tijd gekregen en werkt één medewerker via de uitzendconstructie.

Ook de uitbreiding met 2 nieuwe medewerkers zal via de uitzendconstructie gaan plaatsvinden. Deze uitbreiding is nl. op grond van de vastgestelde begroting/meerjarenraming voorzien voor een periode van 4 jaar. Volgens de arbeidsvoorwaardenregeling is het niet toegestaan om een medewerker in een periode van 4 jaar meerdere keren voor bepaalde tijd in dienst te nemen. Deze periode is gemaximeerd tot 36 maanden. Thans is niet te overzien of en in welke mate ook na het verstrijken van de periode van 4 jaar deze middelen voor fietshandhaving nog beschikbaar zullen zijn. Temeer niet omdat ook in de komende jaren naast het investeren in extra (brom)fietsparkeervoorzieningen fors wordt ingezet op communicatie en bewustwording onder de fietsgebruikers teneinde het naleefgedrag te bevorderen. Om de hiervoor genoemde redenen ligt aanstelling van medewerkers fietshandhaving voor onbepaalde tijd niet voor de hand.

Vraag 2:

Indien u geen vaste aanstelling biedt, denkt u dan werkelijk dat het personeel blijft, of neemt u op de koop toe dat ze bij andere gemeenten gaan solliciteren, die wel een vaste dienstbetrekking aanbieden?

Antwoord 2:

In het algemeen heerst er momenteel krapte op de arbeidsmarkt. Een vaste aanstelling kan helpen bij het maken van een keuze voor een bepaalde gemeente. Maar dat is niet de enige beweegreden waarom een sollicitant een keuze voor een gemeente maakt. We blijven ons maximaal inzetten om voor alle medewerkers, ongeacht de soort dienstbetrekking, een prettige arbeidsomgeving te creéren.

PAGINA
lvan?2

udSetA N[IPPYLIYOS


N

@

M

Vraag 3:

Indien u geen vaste aanstelling biedt, denkt u dan werkelijk dat de zware taak - die eigenlijk alleen een vaste formatie kan volbrengen en waar continuiteit gewaarborgd moet worden i.v.m. expertise en die een relatie opbouwt met de betrokken partijen zoals de universiteit (die ook haar verantwoordelijkheid moet gaan nemen), gedupeerde bewoners en ondernemers — volbracht kan worden?

DATUM
23 januari 2023

Antwoord 3:

Ervaring leert dat fietshandhaving niet zodanig specialistisch werk is, dat hiervoor per se een vast dienstverband voor onbepaalde tijd noodzakelijk is. Fietshandhaving is — hoe relevant en ter zake doende ook - relatief snel aan te leren. Wel is uitdrukkelijk meer specifiek een communicatieve rol weggelegd voor de Codrdinator Fietshandhaving. Hierin ligt ook de continuiteit besloten die de contacten en relatie met de andere betrokken partijen waarborgt.

Vraag 4:

Neemt u de opdracht van de Raad wel voldoende serieus om de handhaving op de fietsen-ellende in de stad in zijn kracht te zetten, indien u niet zorgt voor een vaste capaciteit met expertise die effectief handhaaft en die minimaal nodig is, maar geen vaste aanstelling wilt geven?

Antwoord 4:

Wij nemen deze opdracht van de Raad zeer serieus. Wat betreft de vaste capaciteit met expertise verwijzen we naar voorgaande antwoorden. Daar kan nog het volgende aan toegevoegd worden.
Omdat we graag de continuiteit van de fietshandhaving willen bevorderen en bij excessen willen opschalen, worden ook andere toezichthouders van het Team Handhaven op fietshandhaving ingezet wanneer daartoe aanleiding bestaat.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,
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J.M. Penn-te Strake
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